FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL N.01/2024

LISTA OFICIAL DE CONSELHEIROS(AS) ELEITOS(AS) NAS ELEIÇÕES 2024

DO CONSELHO DELIBERANTE

A Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII, no uso de suas atribuições e

de acordo com o disposto no Artigo 25 do Regimento Interno da Fundação, torna pública

a lista oficial de candidatos(as) eleitos para as eleições de recomposição parcial do

Conselho Deliberante.

1. A listagem abaixo elencada é de candidatos(as) que concorreram ao pleito do ano de

2023 e que obtiveram a classificação para a eleição ao cargo de conselheiros(as)

deliberantes conforme os critérios do Edital N.01/2024, de 04 de junho de 2024, e de

seus subsequentes.

2. Os conselheiros eleitos serão empossados na reunião Ordinária do Conselho

Deliberante do dia 25 de junho de 2024, devendo, para isso, assinar o Termo de Posse,

no formato físico, pré-definido pela Secretaria da Fundação, para sua efetivação ao

cargo, conforme o item 7 do Edital N.01/2024, de 04 de junho de 2024.

3. Os demais procedimentos eleitorais seguirão o disposto no Edital N.01/2024, de 04

de junho de 2024, cujos itens permanecem inalterados.

LISTA OFICIAL DE CONSELHEIROS(AS) ELEITOS(AS)

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome Classificação e titularidade

 Daniele Couto Cortinovis 1ª Titular

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Diego Rodrigues Ferrer 1º Titular

Luis Fernando Sant'anna Silva 2º Titular

2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Adilson Artur Mohr 1º Titular

José Luís Peikriszwili Tartaruga 2º Titular

3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Augusto Urruth 1ª Titular

Daniela Costa Corezola 2ª Titular

Rochele Mendonça da Silva Figueiredo
Santos

3ª Titular

5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Lucas Herbert Jones 1º Titular

Décio José de Marchi Junior 2ª Titular

Karen Tavares Weber 3ª Titular

Tayná Arroxellas Costa 1ª Suplente

Roberto Jorge da Silva 2ª Suplente

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Luiz Gonzaga da Silveira Junior 1ª Titular

Daiana Castro Borges 2º Titular

Jefferson Vingert Settin 3º Titular

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Nome Classificação e titularidade

Daniel Maia 1ª Titular

Flávio Sant'anna Xavier 2º Titular

1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO

Nome Classificação e titularidade

Caroline Soares de Abreu 1º Titular

Renata Rodrigues de Oliveira 2º Titular

2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO

Nome Classificação e titularidade

Alex Niche Teixeira 1ª Titular

Ana Cristina Soletti 2º Titular

Porto Alegre, 21 de junho de 2024.

Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII